OFÍCIO EXTERNO Nº 3663/2021

Araucária, 17 de setembro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1010/2021 - PA 78943/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1010/2021, de iniciativa do vereador Vilson Cordeiro, em que

solicita pavimentação asfáltica e calçamento da Rua Albino Ferreira, a Secretaria Municipal de Obras

e Transporte - SMOP informou, que para elaboração de projeto de alargamento e revitalização da

referida rua, há necessidade de desapropriação.

Informou também que, a mencionada desapropriação está sendo estudada em processo

administrativo distinto.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo